prorrogado pelo Primeiro Termo Aditivo, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, para o
período de 08/06/2025 a 07/06/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - REAJUSTE:  Por concordância mútua, o valor estimado do contrato
previsto em sua Cláusula Nona, alterado pelo Primeiro Termo Aditivo, será excepcionalmente
mantido em R$230.063,86 (duzentos e trinta mil, sessenta e três reais e oitenta e seis centavos)
durante o interregno prorrogado.

CLÁUSULA TERCEIRA -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes deste
contrato correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento da Justiça
Federal, conforme a Natureza de Despesa nº 339030-01, empenhada com créditos do